Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.03.2018 г.
	№ 45
	с. Крученая Балка

	О внесении изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского  сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона  от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», (в редакции постановления Правительства РФ от 11.03.2016 №183), постановлением Правительства Ростовской области от 25.12.2015 №185 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ростовской области, в том числе подведомственных им государственных казенных учреждений Ростовской области, органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Ростовской области» (в редакции постановления Правительства Ростовской области от 25.12.2015 №185), постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.12.2015 №435 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им  муниципальных казенных учреждений» (в редакции постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.08.2016 N 277) и в целях приведения нормативного правового акта Администрации Кручено-Балковского сельского поселения в соответствие действующему законодательству

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения утвердив прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений, в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Специалисту первой категории (экономику) Администрации Кручено-Балковского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном сайте Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 30 дней со дня его принятия.
4. Разместить настоящие постановление на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения http://кручено-балковскоесп.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения                            И.М. Степанцова

Постановление вносит
специалист первой категории
Карпенко Т.С.

Приложение
				к постановлению Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
 от 27.03.2018 № 45

Изменения вносимые в Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

Пункты: 2.3.1, 4.1.1 приложения Постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»: изложить в новой редакции:

2.3.1 Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (кроме общесистемного программного обеспечения) определяется из следующих показателей:
	Наименование сопровождаемого
программного обеспечения
	Норматив цены сопровождения в год, не более, руб.

	ViPNet Client for Windows4.x(KC2)
	21200,00

4.1.1 Нормативные затраты на газоснабжение и иные виды топлива определяются исходя из следующих показателей:

Наименование показателя

	Значение
показателя

	Потребность в природном газе тыс. куб.
	4,3

	Норматив цены на природный газ за 1 куб. м. не более, руб.
	8,616906